3422 Kirchberg, Suiza A 8493.5 8.15/W2.110.1 S
Procesador EC 100
Aplicación Procesador para básculas de carga de
ruedas para la captación y registro del
pesaje por rueda, por eje y del peso total
del vehículo. Imprime los pesos
parciales y totales de vehículos y
aviones.

IEC 144).
Cuadro de Selección
Ejemplo de pedido: EC 100 / 2  8  1 . 3  2  1 /  00Y /2141
Alimentación externa e interna    2  7  1
 solo externa    2  8  1
Idiomas inglés     3  1  1
 alemán    3  2  1
 español    3  3  1
 francés    3  4  1
Rango de medición Selección automática   00Y
Cable de SEV (Suiza)   2140
alimentación VDE/UTE (Alemania, Francia)   2141
 NEMA (USA, Canadá)   2142
 BS (Inglaterra)   2143
 universal, sin enchufe    2149
Peso 7 kg
 9 kg con baterías integradas
Consiste de 1 Procesador EC 100
 1 Cable de alimentación
 1 Cable para encendedor de
cigarros
 1 Manual de operación
 1 Manual simplificado
Accesorios Según documento W9.100
Diseño y función
El Procesador EC 100 recibe a través del interfaz serial los pesos de las
básculas conectadas. Cuando es conectado a una alimentación externa,
el procesador carga tanto las baterías internas como las baterías de las
básculas conectadas. Los pesos recibidos de las básculas son impresos
y memorizados por medio del teclado del procesador EC 100. El display
LCD sirve tanto como para guiar al usuario como para indicador de los
pesos actuales de las básculas. Todos los datos memorizados pueden
ser transmitidos a una computadora personal para procesarlos. La
programación y la redacción de los límites de peso y de las líneas de
texto en el protocolo pueden realizarse a través del teclado del EC 100 o
por medio de una computadora personal conectada a este.
Artículos de consumación
Designación  No. de pedido.
Cinta por papel 58 mm E 15400.2
Rollo de papel 58 mm largo A 8161.0
3422 Kirchberg, Suiza  8.15/W2.110.1 S
Procesador EC 100
Datos técnicos